総合病院精神医学会 会員各位

謹啓 厳冬の候、先生方におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。このたび、

3 月 7 日(木)～8 日(金)に KKR ホテル熊本(熊本県熊本市)におきまして第 32 回日本社会精

神医学会を開催いたします。本大会では「混沌社会のメンタルヘルス～ゆりかご世代から

シルバー世代まで～」を主題として、一般演題の他、「東日本大震災における被災児童への

精神医学的アプローチ」「統合失調症が地域に生きる」「うつ病の疫学と自殺予防対策の地

域差」「がん患者のこころとからだを支える」「睡眠と社会精神医学」「認知症医療の地域連

携」などのシンポジウムをはじめとして、特別講演、教育講演やランチョンセミナーなど

のプログラムを予定しています。

また、大会参加者向けの「研究ワークショップ」は本年から学会プログラム内で「教育・

研究入門講座」として実施させていただき、学会翌日の 9 日（土）には、この分野に関心

を持たれている方々に参加いただけるプログラムとして専門職に対する公開講座などを企

画しております。

早春の熊本で開催される本会が、みな様の研鑽と交流の場となることを願っています。み

な様のご参加を心よりお待ちしています。

謹白

第 32 回日本社会精神医学会

大会長 池田 学

＜学会名＞

第 32 回日本社会精神医学会

大会 URL：http://www.c-linkage.co.jp/jssp32/index.html

＜大会長＞

池田 学(熊本大学大学院生命科学研究部神経精神医学分野 教授)

＜会期＞

2013 年 3 月 7 日(木)～8 日(金)

＜会場＞

KKR ホテル熊本(熊本県熊本市中央区千葉城町 3-31)

＜主なプログラム＞

特別講演 1 国際社会における社会精神医学

特別講演 2 熊本県と社会精神医学

教育講演 1 刑事精神鑑定の実際－鑑定人が直面する難問とその解決のヒント

教育講演 2 医療人類学からみた社会精神医学

シンポジウム 1 うつと自殺の地域比較 －東北と南九州との比較－

シンポジウム 2 がん患者のこころとからだを支える：小児から高齢患者そして家族まで

シンポジウム 3 睡眠とその関連疾患にかかわる社会精神医学的問題

シンポジウム 4 統合失調症が地域で生きる

シンポジウム 5 東日本大震災における被災児童への精神医学的アプローチ－追跡調査と

支援環境の整備について－

シンポジウム 6 認知症を地域で支えるために

問合せ先：

第 32 回日本社会精神医学会 運営事務局

株式会社コンベンションリンケージ内

〒812-0016 福岡市博多区博多駅南 1-3-6

TEL：092-437-4188 FAX：092-437-4182

E-mail：jssp32@c-linkage.co.jp